
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo “BRUNO DE FINETTI”  

Via Rita Brunetti 13 - 00134 ROMA - Tel.06/50689565  fax 06/50684695 –  

e mail : rmic8cw00p@istruzione.it  rmic8cw00p@pec.istruzione.it  

Cod. Univoco IPA UFA4NE - Cod.Fisc. 97664620586 – Cod. Mecc. RMIC8CW00P 

www.icdefinetti.gov.it  

 Roma, 30/05/2019 

   
Al sito web:  icdefinetti.gov.it 

Albo on line 
Al Personale ATA partecipante alla procedura di selezione 

 

CUP: C87I18000930001 

 

Decreto di pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE DI MERITO PERSONALE ATA 
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 – COMPETENZE DI BASE  € 22.728,00 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi).  
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Regio Decreto 18/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e della contabilità 
generale dello Stato. 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm. 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, (delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni 

ed Enti Locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa).  
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche. 
 
VISTO il D.lgs 165 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii. 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente riforma del Sistema nazionale di Istruzione e Formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti. 
 
VISTO il D.I. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amm.vo-contabile 

delle Istituzioni scolastiche”. 
 
VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, avente ad oggetto: Programma    

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRUNO DE FINETTI - C.F. 97664620586 C.M. RMIC8CW00P - RMIC_8CW00P - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003375/U del 30/05/2019 15:11:23

http://www.icdefinetti.gov.it/


aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi). 

 
VISTA la propria candidatura n.6447 del 17/5/2017, a valere sull’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. 

n. 1953 del 21/02/2017; 
 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/prot. n. 38439 del 29/12/2017, con la quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive regionali delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti 
presentati, ove l’Istituto si colloca al posto 197 con punti 55,17; 

 

VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. n.AOODGEFID/198 del 10/01/2018, che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti con relativo impegno di spesa da parte delle singole Istituzioni Scolastiche; 

 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”, 

pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate con nota prot. n. 
AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 

 
VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 del 16/3/2017 

per quanto attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 per quanto attiene all’attuazione dei progetti FSE; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 
 
VISTA la delibera n. 15 del 27/02/2019 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma Annuale 

E.F. 2019 ed assunto a bilancio la gestione del progetto; 
 
VISTA la nota prot. 1509 IV.15 dell’8/3/2019 con la quale si comunica la formale assunzione in bilancio del 

finanziamento; 
 
VISTA la nota prot. 1518 del 8/3/2019 con la quale veniva data informazione e pubblicità al progetto 

approvato; 
 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02-08-2017 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale” e la successiva nota prot. 35926 del 21/9/2017 “Errata 
corrige”; 

ACCERTATO che per la realizzazione dei moduli relativi al progetto occorre procedure alla selezione del 
personale ATA Collaboratore Scolastico e Assistente Amministrativo; 

VISTA la determina dirigenziale prot. 3041 del 15/5/2019 
VISTO l’avviso di selezione di personale ATA interno prot. 3042 derl 15/5/2019; 
 
 
VISTO il verbale della Commissione medesima prot. n. 3374 del 30/05/2019 e le graduatorie formulate; 

 

DECRETA 

ART. 1 ) Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

 
ART.2) La pubblicazione in data 18 marzo 2019 delle Graduatorie provvisorie di merito del personale ATA  per i 
moduli del Progetto FSE-PON “IMPARARE….GIOCANDO” 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

   

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 € 22.728,00 

 
ART.3) Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro gg. 5 dalla 
data di pubblicazione sul sito web della scuola www.icdefinetti.gov.it  
Definiti i ricorsi e/o trascorsi 5 gg dalla data di pubblicazione, in assenza di ricorsi, le graduatorie diventano definitive e il 
D.S. potrà procedere con l’assegnazione degli incarichi. 
 

 

GRADUATORIA DI MERITO PROVVISORIA PER SELEZIONE PERSONALE ATA 
 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 – COMPETENZE DI BASE  € 22.728,00 

http://www.icdefinetti.gov.it/


 

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

   

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 € 22.728,00 

 

Il progetto è articolato in n. 4 moduli, come di seguito indicato: 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto             Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 
   Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Fumettando s’impara € 5.682,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Matematica in gioco! € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Io Leggo € 5.682,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-32 Matematica in gioco € 5.682,00 

 

Fumettando s’impara 
Ass.ti amm.vi 

N° ordine Nominativo Punteggio 

1 Saba Irene 80 

2 La Rosa Antonietta 72 

3 Palazzo Maria Grazia 57 

4 Panella Claudia 41 

 

Coll. Scolastici 

 

N° ordine Nominativo Punteggio 

1 Ussi Michela 39,50 

2 Salvatore Francesco 23,50 

3 Cassano Chiara 27 

4 Restaino Catia 15,5 

 

Matematica in gioco! 
Ass.ti amm.vi 

N° ordine Nominativo Punteggio 

1 Saba Irene 80 

2 La Rosa Antonietta 72 

3 Palazzo Maria Grazia 57 

4 Panella Claudia 41 

 

Coll. Scolastici 

 

N° ordine Nominativo Punteggio 

1 Ussi Michela 39,50 

2 Salvatore Francesco 23,50 

3 Cassano Chiara 27 

4 Restaino Catia 15,5 

 

Io leggo 

Ass.ti amm.vi 
N° ordine Nominativo Punteggio 

1 Saba Irene 80 

2 La Rosa Antonietta 72 

3 Palazzo Maria Grazia 57 

4 Panella Claudia 41 

 

Coll. Scolastici 

 

N° ordine Nominativo Punteggio 



1 Ussi Michela 39,50 

2 Salvatore Francesco 23,50 

3 Cassano Chiara 27 

4 Restaino Catia 15,5 

 

 
Matematica in gioco! 
Ass.ti amm.vi 

N° ordine Nominativo Punteggio 

1 Saba Irene 80 

2 La Rosa Antonietta 72 

3 Palazzo Maria Grazia 57 

4 Panella Claudia 41 

 

Coll. Scolastici 

 

N° ordine Nominativo Punteggio 

1 Ussi Michela 39,50 

2 Salvatore Francesco 23,50 

3 Cassano Chiara 27 

4 Restaino Catia 15,5 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro gg. 5 dalla data di 
pubblicazione sul sito web della scuola www.icdefinetti.gov.it  
Definiti i ricorsi e/o trascorsi 5 gg dalla data di pubblicazione, in assenza di ricorsi, le graduatorie diventano definitive e il 
D.S. potrà procedere con l’assegnazione degli incarichi. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati e pubblicizzato come segue: 
 
pubblicazione sul sito www.icdefinetti.gov.it -  Albo on line 
 

 

Il Dirigente Scolastico (Prof. Cristiana Carissimi) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 

 

http://www.icdefinetti.gov.it/

		2019-05-30T15:10:36+0200
	CARISSIMI CRISTIANA




